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(prezime, ofevo ime i ime fizickog lica)  NES

ZAHTJEV ZA DAVANJE SAGLASNOSTI <
Glavnog drzavnog / gradskog arhitekte " 538\‘

(¢lan 87 Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata) /13’

Obra¢am se zahtjevom za izdavanje saglasnosti na: -

1. Idejno rjeSenje arhitektonskog projekta zgrade bruto gradevinske povrsine 3000m?
i vise, hotela odnosno turistickog naselja sa &etiri ili pet zvijezdica i turistiCkog
rizorta, trga, skvera, Setali$ta ili gradskog parka - nadleznost glavnog drzavnog
arhitekte;

Idejno rjeSenje arhitektonskog projekta zgrade bruto gradevinske povrsine do
3000m? — nadleznost glavnog gradskog arhitekte:

3. Idejno rieSenje arhitektonskog projekta priviemenog objekta za koji se izraduje

glavni projekat u odnosu na program iz &lana 116 ovog Zakona.
(zaokruziti odgovarajuci broj)

Lokacija objekta kat.par. 2075 i 2074/1, KO Budva, Opstina Budva

(broj katastarske parcele, katastarska opstina, opstina)

UP 20.3, DUP ,,BUDVA CENTAR"

(broj urbanisticke parcele, planski dokument)

Investitor «Efel motors” d.o.o. Cetinje

Bozidar Joviéevié

PRILOG:
-~ ldejno rieSenje 1xCD
- lzjava glavnog inZenjera da je tehnicka dokumentacija izradena u skladu sa vazeéim
propisima
- lzjava vodeceg projektanta o ostvarenim urbanisti¢kim parametrima
- l|zjava ovla§¢ene geodetske firme o tacnoj lokaciji objekta

/}{(cqu 26./2. Zo23.

(mjesto i datum)




IZJAVA GLAVNOG INZENJERA DA JE TEHNICKA DOKUMENTACIA
IZRADENA U SKLADU SA VAZECIM PROPISIMA

OBJEKAT TURISTICKO-APARTMANSKI BLOK-2*

UP 20.3, DUP " BUDVA CENTAR ", blok broj 20A, kat.parcela

L IJA

OKACl 2075 i Kat.parcele 2074/1, KO Budva, Opstina Budva
DIO TEHNICKE .
DOKUMENTACIJE IDEJNO RJESENJE ARHITEKTURE

GLAVNI INZENJER mr Tonija Rati¢, d.i.a., br. lic. UPI 107/7-1687/2

IZJAVUUIEM,

da je ovaj projekat uraden u skladu sa:

— Zakonom o planiranju prostora i izgradnji objekata i podzakonskim aktima
donesenim na osnovu navedenog zakona;

— posebnim propisima koji direktno ili na drugi nacin utiéu na osnovne
zahtjeve za objekte;

— pravilima struke i

— urbanisticko-tehnic¢kim uslovima.

Podgorica,25.12.2023. godine
(mjesto i datum)

Ulica Ksenije Cicvaric br.39, 81 000 Podgoricq 4

G4



_.Ostvarene povrsine i urbanisti¢ki parametri
Projekat objekta TUR RU-APARTMANSKI BLOK-2* je predviden da se nalazi na lokaciji: UP

20.3, DUP " BUDVA CENTAREY blok broj 20A, kat.parcela 2075 i Kat.parcele 2074/1, KO Budva,
Opstina Budva ©

! Ukupna neto povrs$ina objekta 1311.70 m?
Ukupna ne;%é)?:gg:ﬁ objekta sa 1595,60 m2
Ukupna bruto povriina objekta 1536,67 m?
Ukupna bruto povrsiina objekta sa |
podrumom 1858,17 m2
Zahtijevani parametri Ostvareni parametri
po UTU u projektu
Indeks zauzetosti 0,60 : 0,548
Indeks izgradenosti 3,50 3,399
Spratnost objekta P+5 P+5
Ukupna BRGP 1582,35 m? 1536,67 m? ’
Povriina zauzetosti 271,25 m? l 248,05 m?

Izjavljujem da je projekat objekta turisticko-apartmanski blok-2* koji se nalazi na lokaciji: UP 20.3,
DUP " BUDVA CENTAR ", blok broj 20A, kat.parcela 2075 i Kat.parcele 2074/1, KO Budva, Opstina
Budva u skladu sa UTU.

Izjavljujem da je projekat uraden u skladu sa Projektnim zadatkom, UT uslovima broj 06-061-
757/3 od 20.09.2019. godine, izdatih od strane Sekretarijata za urbanizam i odrZivi razvoj -
Glavni grad Budva.Po pravilniku o blizem sadraju i formi planskog dokumenta, Zakonom o
planiranju prostora i izgradnji objekata, relevantnim lokalnim propisima i pravilima struké

Ulica Ksenije Cicvari¢ br.39, 81 000 Podgorica

141




GEODETSKI BIRO
NovaMax d.o.o. Niksic
InZenjersko-katastarske usluge

Adresa —
SN ‘ Telefon: | +382 (0) 69288 482

— e/mail: ~novamaxdoo@sgmail.com
NovaMax 2R -
PDV 40/31-03830-3

SLUZBENA KONSTATACIJA
(IZJAVA O TAGNOJ LOKACIJI OBJEKTA)

Na zahtjev projektanta agencija NovaMax d.o.o. Niksi¢ je izvrSila preklapanje
projektovanog objekta, sa azurnim katastarskim planom, kao i urbanistitkom parcelom i na
osnovu toga daje sledecu izjavu:

o Predmetni objekat (viSeporodiéno stanovanje) je projektovan na urbanisti¢koj
parceli UP 20.3, bloka 20A u okviru DUP-a “Budva Centar” a Koju €ine
katstarska parcela 2075, i dio katstarske parcele 2074, koja je parcelacijom po
DUP-u dobila novi broj 2074/1, KO Budva. Ukupna povriina urbanisticke
parcele iznosi 452m?>.

¢ Predmetna lokacija se granici sa kat. parcelom 2078 KO Budva, upisanom u list
nepokretnosti br. 317, po kulturi “javni putevi”. vlasnistvo Republike Crne
Gore, subjekt raspolaganja OpStina Budva.

SluZzbena konstatacija sluZi za dobijanje saglasnosti na projekat.

Niksi¢, 09.08.2023.god

Za NovaMax d.o.o.

_h\CE.\ Oy

“Bojan lfa% i¢, Spec.sci.geod.
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NALOG PLATIOCA — - .

LUKA VUSUROVIC ZA BOZIDAR JOVICEVIC | | Transakeioni ratun platioca

| { - S —

Naziv platioca Model Paziv na broj zadulenja
R i SEUR 2.00 021
TAKSA | Iznas Sifra placanja
‘ 510000000817677739
Svrha pladanja Transakcioni ratun primaoca plaéanja
OPSTINA BUDVA :: Modet Poziv na broj odobrenja

POSTA 85310 21101 26.12.2023 13:31
00238 92245 2.00 + 0.30 = 2.30

Naziv primaoca p

Potpis primaoca plaéanja Datum izvridavanja

Stampa Grafo Bale - Podgorica Mjesto | datum podnosen;a




Stanislava Krgovic

From: Stanislava Krgovic

Sent: 26. geuembap 2023. 13:34

To: Sajt

Cc: Jelena Lazic

Subject: Saglasnost arhitekte\2023 STALNI OBJEKTI\12 DECEMBAR\Efel motors doo Cetinje i

BozZidar Jovicevi¢ - Zahtjev za davanje saglasnosti - za objavu

Postovani,

U folderu, \\files\Saglasnost arhitekte\2023 STALNI OBJEKTI\12 DECEMBAR\Efel motors doo Cetinje i Boiidar

Jovicevi¢, dodat je Zahtjev za davanje saglasnosti za objekat na katastarskoj parceli broj 2074/1 i 2075 obe KO
Budva.

Molim Vas da zahtjev objavite na sajtu Op3tine Budva.

S postovanjem,
Stanislava Krgovic



Upr12-37 }13— {3 5’/2 1 -

Crna Gora
Opétina Budva
Sluzba Glavnog gradskog arhitekte

Predmet: Dopuna zahtjeva za davanje saglasnosti na idejno rjesenje br UPI-06-332/23-118/1 od
14.08.2023.

Postovani,

U prilogu dostavljamo korigovano Idejno rjedenje za objekat turistitko-apartmanski blok-2* na UP
20.3, DUP ,BUDVA CENTAR®, blok br. 20A., kat.par. 2075 i 2074/1, KO Budva, opétina Budva,
investitora Efel motors d.o.o., idejno rjeSenje je korigovano u skladu sa smjernicama koje smo
dobili na sastanku koji je odrzan 05.02.2024. godine.

Ukoliko je neophodno bilo $ta dodatno izmijeniti molimo Vas da nas obavijestite kako bismo
reagovali u najbrzem moguéem roku,

Hvala Vam,
S postovanjem,

PRILOG:
- Idejno rjesenje 1xCD
- Dopuna zahtjeva za davanje saglasnosti




Mina Radovic

From: Jelena Lazic

Sent: ponedeljak, 27. maj 2024. 14.46

To: Mina Radovic; Tijana Lutovac; Mirko Mitrovic

Subject: FW: Idejno rjeSenje UP 20.3, kp 2075 i dio 2074, investitori: ,Efel Motors” d.c.o0. i
BozZidar Jovicevi¢

S postovanjem,

Jelena Lazi¢, M.Arch.
v.d Glavni gradski arhitekta opstine Budva

From: Projekti Atim Studio [mailto:projekti@atimstudio.me]

Sent: 27 May 2024 14:35

To: Jelena Lazic <jelena.lazic@budva.me>

Cc: Mina Radovic <mina.radovic@budva.me>; Luka Vusurovi¢ <luka.vusurovic@efelmotors.com>

Subject: Re: Idejno rjeSenje UP 20.3, kp 2075 i dio 2074, investitori: , Efel Motors” d.o.o. i BoZidar Jovicevi¢

Postovana Jelena,

Na linku mozete preuzeti korigovano idejno rjeSenje, prema dogovoru, za projekat na UP20.3, KO
Budva, investitora ,Efel Motors” d.o.o0. Cetinje i BoZidar Joviéeviéa.

https://we.tl/t-nM6LSNx WtR

Srdacan pozdrav,
Darja Bubanja

A.tim Studio d.o.o.

m

On Tue, May 14, 2024 at 8:37 AM Jelena Lazic <jelena.lazic@budva.me> wrote:

Postovani,

U okviru ID DUP Budva centar spratnost je data kao preporuceni parameter. Projektovanjem razlicite zauzetosti, a
uzimajuéi u obzir maksimalnu dozvoljenu BRGP | zadate gradevinske linije, dobija se spratnost objekta.
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Cma Gora
Opétina Budva
Sluzba glavnog gradskog arhiteke
Trg Sunca broj 3, Budva, Cra Gora,
Telefon +382 33 403-820, e-mail: arhitekta@budva.me

Broj: UPI-22-332/23-188/4
Budva, 05.08.2024.godine

Za: EFEL motors i Bozidar Jovicevié

Veza: Predmet/akt br. UPI-22-332/23-188/1 od 26.12.2023.godine
Predmet: Poziv za dopunu zahtjeva za davanje saglasnosti na idejno rjedenje

Postovani, aktom broj UPI-22-332/23-188/1 od 26.12.2023.godine, obratili ste se Glavnom gradskom arhitekti
zahtjevom za davanje saglasnosti na idejno rieSenje izgradnje turisticko apartmanskog bloka 2*, na k.p. 2075, 2074/1,
2074/2 i 2071/3 KO Budva, na UP 20.3, u zahvatu DUP-a "Budva Centar- Izmjene i dopune” (*Sluzbeni list CG-
opstinski propisi” br. 32/08 i 25/11) izradenim od strane ,A - TIM STUDIO" d.0.0. Podgorica.

Zahtjev podnosioca se u skladu sa ¢lanom 60 i 105 Zakona o upravnom postupku (“Sluzbeni list CG” broj 11/12),
smatra nepotpunim, potrebno je sledece:

Uvidom u gradevinsku dozvolu dostavijenu od strane Sekretarijata za urbanizam i odrZivi razvoj broj: 06-02-U-
952/204, od 31.10.2014. godine, a na zahtjev ovog organa, utvrdeno je da se odobrava investitoru “STAN PROJEKT”
d.o.o. Podgorica izgradnja stambeno-poslovnog objekta, na urbanistickoj parceli br. 20.4, u okviru bloka br. 20A, koju
Cine katastarske parcele 2073 i 2071/3 KO Budva, u zahvatu DUP-a "Budva-Centar” — Izmjene i dopune. Imajuéi to u
vidu na k.p. 2071/3 moguce je planirati kolski pristup, ali ne i koristiti pripadajuce kapacitete za gradnju, jer su isti
iskoriSteni navedenom gradevinskom dozvolom.

U cilju daljeg postupanja po VaSem zahtjevu, potrebno je traZenu dokumentaciju dostaviti i izvrSiti sugerisane
izmjene, te dostaviti ovom organu u roku od 8 dana od prijema ovog obavjestenja. Istovremeno vas obavjestavamo da
uvid u spise predmeta mozete izvrSiti u kancelariji Glavnog gradskog arhitekte.

S postovanjem,

*v.d. Glavni gradski arhitekta

Dostavljeno:
- Imenovanom
- Stranci u postupku \
- Spisima predmeta
- ala
Kontakt osoba:
Mina Radovic
mina.radovic@budva.me
+382 33 403 821
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fommdigi= 20024
Crna Gora

Opétina Budva mthkEe[ 3}2) ’Ags}r

Sluzba Glavnog gradskog a

Predmet: Dopuna zahtjeva za davanje saglasnosti na idejno rje$enje br UP1-22-332/23-188/1
od 26.12.2023.

Postovani,

U prilogu dostavljamo korigovano Idejno riesenje za objekat turistiCkih apartmana na UP 20.3,
DUP ,BUDVA CENTAR®, blok br. 20A , kat.par. 2075, 2074/1, 2074/2 i 2071/3, KO Budva,
opstina Budva, investitora Efel motors d.o.o.

Idejno rieSenje je korigovano u skladu sa dopisom UPI-22-332/23-188/4 od 05.08.2024,
Budva.

Ukoliko je neophodno bilo $ta dodatno izmijeniti molimo Vas da nas obavijestite kako bismo
reagovali u najbrzem moguéem roku,

Hvala Vam,
S postovanjem,

PRILOG
- ldejno rjeSenje 1xCD
Dopis

ml na Vusurovié
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Cma Gora
Opétina Budva
Sluzba glavnog gradskog arhitekte
Trg Sunca broj 3, Budva, Cma Gora, Telefon: +382 33 403-821, e-mail: arhitekta@budva.me

Broj: UPI-22-332/23-188/6
Budva, 13.08.2024.godine

Za: Sekretarijat za lokalnu samoupravu - arhiva,
Opstina Budva

Trg sunca br. 3,

Budva 85310

Predmet: Zahtjev za dostavijanje podataka iz Arhive po Hitnom postupku

Postovani,

Molim Vas da nam omogucite uvid u projekat koji je dobio gradevinsku dozvolu br. 06-02-U-952/204 od
31.10.2014. godine, investitora “STAN PROJEKT" DOO Podgorica, kojom se odobrava izgradnja stambeno-
poslovnog objekta na UP 20.4, u okviru bloka br. 20A, koju &ine k.p. 2073 i 2071/3 KO Budva , DUP-a "Budva-
centar”-lzmjene i dopune.

Potreban nam je dio Arhitektura - situacija, osnova podruma, osnova prizemlja, osnova sprata, kao i eventualni
ugovori izmedu viasnika predmetne parcele k.p. 2073 i susjednih parcela k.p. 2074 i 2075.

Isto nam je neophodno radi sagledavanja injenica u vezi zahtjeva za davanje saglasnosti na idejno riesenje
izgradnje objekta, turistiCko-apartamnskog bloka 2*, na k.p. 2075, 2074/1, 2074/2 i 2071/3 KO Budva, UP 20.3,
DUP “Budva - centar” - Izmjene i dopune, zavedenog pod brojem UPI-22-332/23-188/1 od 26.12.2023. godine,
investitora “EFEL MOTORS" DOQ Cetinje.

S postovanjem,

v.d. Glavni gradski arhitekta
Jelena Lazi¢, M. Arch.

Dostavljeno:
- Imenovanom
- Spisima predmeta

-ala
- investitoru

Kontakt osoba:
Mina Radovié¢
mina.radovic@budva me

+382 33 403 821
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Cma Gora
Opétina Budva
Sluzba glavnog gradskog arhitekte
Trg Sunca broj 3, Budva, Cra Gora, Telefon: +382 33 403-821, e-mail: arhitekta@budva. me

Broj: UPI-22-332/23-188/7
Budva, 13.08.2024.godine

Za: Sekretarijat za urbanizam i odrZivi razvoj
Trg sunca br. 3,
Budva 85310

Predmet: Zahtjev za dostavljanje dokumentacije vezano za legalizaciju po Hitnom postupku

PosStovani,

Molim Vas da nam dostavite na uvid kompletnu dokumentaciju za legalizaciju objekta na k.p. 2073 KO Budva, UP
204, u okviru bloka br. 20A, investitora "STAN PROJEKT" DOO Budva, broj gradevinske dozvole 06-02-U-
952/204 od 31.10.2014. godine.

Isto nam je neophodno radi sagledavanja Cinjenica u vezi zahtjeva za davanje saglasnosti na idejno rjeSenje
izgradnje objekta, turisticko-apartamnskog bloka 2*, na k.p. 2075, 2074/1, 2074/2 i 2071/3 KO Budva, UP 203,
DUP "Budva - centar” - Izmjene i dopune, zavedenog pod brojem UPI-22-332/23-188/1 od 26.12.2023. godine,
investitora "EFEL MOTORS" DOO Cetinje.

S postovanjem,

v.d. Glavni gradski arhitekta
Jelena Lazi¢, M. Arch.

Dostavijeno:

- Imenovanom

- Spisima predmeta
-ala

- investitoru

Kontakt osoba:
Mina Radovi¢
mina.radovic@budva.me

+382 33 403 821
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Crna Gora
Opstina Budva
Sluzba glavnog gradskog arhiteke
Trg Sunca broj 3, Budva, Crna Gora, Telefon +382 33 403-820,e-mail: arhitekta@budva.me

Broj: UP |-22-332/23-188/8
Budva, 13.08.2024.godine

22 wEFEL MOTORS" DOO Cetinje

Veza: Predmet/akt br: UP |-22-332/23-188/1 od 26.12.2023.godine
Predmet: Dostava Zahtjeva Sekretarijatu za lokalnu samoupravu - arhivi, za dostavijanje podataka iz Arhive po
Hitnom postupku

Postovani,

aktom broj UPI-22-332/23-188/6 od 13.08.2024.godine, obratili smo se Sekretarijatu za lokalnu samoupravu - arhivi,
zahtjevom za dostavijanje podataka iz Arhive kojim smo zatraZili uvid u projekat koji je dobio gradevinsku dozvolu br.
06-02-U-952/204 od 31.10.2014. godine, investitora "STAN PROJEKT" DOO Podgorica, kojom se odobrava
izgradnja stambeno-poslovnog objekta na UP 20.4, u okviru bloka br. 20A, koju &ine k.p. 2073 i 2071/3 KO Budva ,
DUP-a "Budva-centar"-lzmjene i dopune

Isto nam je neophodno radi sagledavania ¢injenica u vezi zahtjeva za davanje saglasnosti na idejno rjesenje, broj
predmeta UPI-22-332/23-188/1 od 26.12.2023. godine, investitora "EFEL MOTORS" DOO Cetinje.

S postovanjem,
v.d. Glavni gradski arhitekta

Prilog: Zahtjev za dostavijanje podataka iz Arhive po Hitnom postupku, broj UPI-22
godine

Dostavijeno:
- Imenovanom
-  Spisima predmeta
- ala
Kontakt osoba:
Mina Radovi¢
mina.radovic@budva.me
+382 33 403 821
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Crna Gora
Opétina Budva
Sluzba glavnog gradskog arhiteke
Trg Sunca broj 3, Budva, Crna Gora, Telefon +382 33 403-820,e-mail: arhitekta@budva.me

Broj: UP |-22-332/23-188/9
Budva, 13.08.2024 godine

Za.  ogpe| MOTORS” DOO Cetinje

Veza: Predmet/akt br: UP 1-22-332/23-188/1 od 26.12.2023.godine
Predmet: Dostava Zahtjeva Sekretarijatu za urbanizam i odrZivi razvoj za dostavijanje dokumentacile vezano za
legalizaciju po Hitnom postupku

Postovani,

aktom broj UPI-22-332/23-188/7 od 13.08.2024.godine, obratili smo se Sekretarijatu za urbanizam | odrZivi razvoj,
zahtjevom za dostavijanje na uvid kompletne dokumentacije za legalizaciju objekta na k.p. 2073 KO Budva, UP 204,
u okviru bloka br. 20A, investitora “STAN PROJEKT" DOO Budva, broj gradevinske dozvole 06-02-U-952/204 od
31.10.2014. godine.

Isto nam je neophodno radi sagledavanja éinjenica u vezi zahtjeva za davanje saglasnosti na idejno riesenje, broj
predmeta UPI-22-332/23-188/1 od 26.12.2023. godine, investitora "EFEL MOTORS” DOO Cetinje.

S postovanjem,

v.d. Glavni gradski arhitekta
Jelena Lazi¢, M. Arch.

Prilog: Zahtjev za dostavijanje dokumentacije vezano za legalizaciju po Hitnom
od 13.08.2024. godine

Dostavljeno:
- Imenovanom
- Spisima predmeta
- aa

Kontakt osoba:

Mina Radovi¢

mina.radovic@budva.me
+382 33 403 821
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DOO “VODOVOD I KANALIZACIJA” BUD\A : w\ 0 : {05 }
NOBOVa, il a g i
e Trg sunca 1. 85310 Budva | LoyAes, - .20 “rog |
= Sektor za planiranje, organizaciju i razvoj
www.vodovodbudva.me
[cleton: +382(0)33/403-304 Tehnnicki sekior; +3R82(0133/403 484 fax- +382(0)33/465-574. E-mail: ichnicka shizba bd‘@email com
VOB P 15-12
Na osnovu zahtjeva broj 06-061-757/4 od 20.09.2019. godine, nas broj 01-7109/1
od 27.09.2019. godine, koji je podneo Sekretarijat za urbamzdm 1 odrzivi razvoj ()pstmuﬁ
Budva, a rjeSavajuci po zahtjevu podnosioca GERASIMENKO TA’ l‘lANA‘* mla]u se -L ‘BuD

TEHNICKI USLOVI  Fre==TL-LX b —

Wy

ZA PROJEKTOVANJE INSTALACIJA [
VODOVODA I FEKALNE KANAL[ZAC}JL"EJC'

|

I ZA PRIKLJUCENJE NA VODOVODNU I FEKALNU
KANALIZACIONU MREZU

Za katastarsku parcelu broj: 2075 i dio 2074 KO Budva, urbanisti¢ka parcela broj
20.3, blok broj 20A, DUP Budva centar, na kojima je Urbanisti¢ko tehni¢kim uslovima
izdatim od strane Sekretarijata za urbanizam i odrZivi razvoj OpStine Budva, predvidena
izgradnja stambenog objekta, predvidaju se uslovi prikljuéenja na vodovodnu i fekalnu
kanalizacionu mreZu, u skladu sa priloZenom skicom, koja je sastavni dio ovih tehni¢kih
uslova, i sljedec¢im smjernicama:
s Postojeci objekti su prikljuéeni na vodovodnu i fekalnu kanalizacionu mrezu.
o Predvidjeti ukidanje postojecih prikljucaka (odredena su nova mjesta priklju¢enja
za planirani objekat) uz izmjestanje vodomjerne Sahte i eventualno poveéanje
profila priklju¢ne vodovodne cijevi /ili vodomjera.

Ovi tehniCki uslovi su sastavni dio izdatih Urbanisticko — tehni¢kih uslova broj 06-061-
757/3 od 20.09.2019. godine.

SEKTOR ZA PLANIRANIJE, /£° N

—.. OBRADA, ORGANIZACLIU I RAZVOJ, <




-
. .

Legenda:

Fostojeci vodovod

-~ Postojece mjesto prikijutka na vedovod - ukida se
Cn  Planirano mjesto prikljucenja na vodovod
v~ Postojeca vedomjerna sahta - izmjestiti
broj vodomjera 3556130, 8666893
v~ Planirana vodomjerna Sahta
Postojeca fekalna kanalizagja
ReC  Postojece mjesto prikljucka na fekalnu kanalizagiju - ukida se

=~en  Planirano mjesto pr:kuucka na fekalnu kanalizaciju

Datum: 17.10. 201@*
Obrad? ﬁ




CRNA GORA
OPSTINA BUDVA
Sekretarijat za urbanizam i odrZivi razvoj

Trg sunca br. 3, 85310 Budva, Crna Gora, tel: +38233451287, e-mail:
urbanizam.bd@budva.me

Ryoj: 06- 332124 - T36//
Budva, 16.08.2024. godine

v.d. Glavni gradski arhitekta
Jelena Lazi¢

Predmet: Dostava dokumetacije

Zahtjevom br. UPI 22-332/188/7 od 13.08.2024. godine, obratili ste se ovom Sekretarijatu, da
Vam dostavi na uvid kompletnu dokumetaciju za legalizaciju objekta na kat. parceli br. 2073
KO Budva., UP 20.4, u okviru bloka br. 20A. investitora “STAN PROJEKT" d.o.0. Budva,
broj gradevinske dozvole 06-02-U-952/204 od 31.10.2014. godine i navodite da Vam je ista
potrebna zbog sagledavanja Cinjenica u vezi zahtjeva za davanje saglasnosti na idejno
rjeSenje izgradnje objekta, turisticko — apartmamskog bloka 2*. na k.p. 2075, 2074/1, 2074/2
i 2071/3 KO Budva, UP 20.3, DUP “Budva — centar” — lzmjene i dopune, zavedenog pod
brojem UPI 22-332/23-188/1 od 26.12.2023. godine, investitora “FEEL MOTORS™ D.O.0.
Cetinje.

U vezi s tim, dostavljamo Vam u elektronskoj formi, kompletne spise predmeta, formiranih
po zahtjevu .STAN PROJEKT*" d.o.0. Podgorica, br. UPI 06-332/22-32/1 od 02.02.2022.
godine, za legalizaciju objekta na kat. parceli 2073 KO Budva, koji je odbijen rjesenjem br.
UPI 06-332/22-32/5/10 od 25.06.2024. godine, zbog nepotpune dokumetacije, kao neuredan.

S postovanjem,

Rukovodilac Sektora za opite,
pray c_)'g }’ca\drovske poslove
oA STIn S 5. 2




b

& Jelena Lazic

From: Marina Gregovic

Sent: 16 August 2024 13:46

To: Jelena Lazic

Subject: Odgovor na zahtjev br. UPI 22-332/188/7 od 13.08.2024. godine
Attachments: odgovor na zahtjev 06-332-24-796.pdf; odbijanje- Stan projekt doo (UPI

06-332-22-32).pdf

Postovana,

Shodno Vagem zahtjevu br. UP1 22-332/188/7, od 13.08.2024. godine, za dostavu kompletne dokumentacije
za legalizaciju objekta na kat. parceli br. 2073 KO Budva, u prilogu Vam dostavljam QOdgovor na zahtjev i kompletni

spis predmeta za legalizaciju, podnesen od strane “Stan projekt” doo, br. UPI 06-332/22-32, dana 02.02.2022.
godine.

S postovanjem,
Marina Gregovi¢

Sekretarijat za urbanizam i odrZivi razvoj
Opétina Budva



—

Mina Radovic

e R B, T T AT TR S e ==
From: Projekti Atim Studio '
Sent: petak, 23. avgust 2024. 12.46
To: Mina Radovic
Subject: DOPUNA IDEJNOG RJESENJA ARHITEKTURE OBJEKTA TURISTICKO- APARTMANSKI
BLOK-2*

Postovana,
na linku u nastavku mail-a Vam dostavljam dopunu idejnog riesenja i dwg file.

PDF FILE https:/we.tl/t-invgLVDWw(Q) :
DWG FILE https://we.tl/t-9XOAWZ7HLh 23 -08- 2024

Hizh § S e e . % / =
Za sva dodatna pitanja, stojim Vam na raspolaganju. i1/ 2] - ~ O3l I _,f// Y,

S postovanjem,
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Crna Gora

Opstina Budva
Sluzba glavnog gradskog arhiteke
Trg Sunca broj 3, Budva, Crna Gora,
Telefon +382 33 403-820, e-mail: arhitekta@budva.me

Broj: UPI-22-332/23-188/11
Budva, 28.08.2024.godine

Glavni gradski arhitekta opétine Budva, odlucujuéi po zahtjevu UPI-22-332/23-188/1 od 26.12.2023. godine, ,EFEL MOTORS" DOO
Cetinje i BoZidara Jovicevica iz Cetinja, BRGP 1582,55 m2, indeksa izgradenosti 3.50 i indeksa zauzetosti 0.49, u okviru zadatih
gradevinskih linija, projektovanog na k.p. 2075, 2074/1, 2074/2 i 2071/3 KO Budva, na UP 20.3, blok br. 20A, u zahvatu DUP-a "Budva
Centar- Izmjene i dopune” (“Sluzbeni list CG- opstinski propisi® br. 32/08 i 25/11), izradenim od strane ,A - TIM STUDIO® d.o.0.
Podgorica, a na osnovu ¢lana 87 Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata (“Sluzbeni list CG" br 64/17, 44/18, 63/18, 11/19,
82/20, 86/22 i 4/23) i ¢lana 18 Zakona o upravnom postupku (“Sluzbeni list CG" br 46/14, 20/15, 40/16, 37/17) donosi:

RJESENJE

Usvaja se zahtjev .EFEL MOTORS* DOO Cetinje i BoZidara Jovicevi¢a iz Cetinja, daje se saglasnost na idejno riesenje
izgradnje objekta (turistiCko — apartmanski blok 2%), spratnosti 2Po+P+8, ukupne bruto povrsine smjestajnog dijela 1582,55 m?, ukupne
bruto povrSine sa garazama 2444,55 m?, indeksa izgradenosti 3.50 i indeksa zauzetosti 0.49, u okviru zadatih gradevinskih linija,
projektovanog na k.p. 2075, 2074/1 i 2071/3 KO Budva, na UP 20.3, blok br. 204, u zahvatu DUP-a "Budva Centar- Izmjene | dopune™
(*SluZbeni list CG- opstinski propisi® br. 32/08 i 25/11), izradenim od strane ,A - TIM STUDIO® d.0.0. Podgorica, predato uz dopunu
zahtjeva UP 1-22-332/23-188/10 od 23.08.2024. godine, potpisano elektronskim potpisom projektanta 21.08.2024. godine u 23:09:02
Casova, u smislu arhitektonskog oblikovanja i materijalizacije objekta i osnovnih urbanistickih parametara.

Obavezuje se investitor da do prijave gradenja razrijesi imovinsko-pravne odnose definisane Ugovorom o prodaji br. UZZ
365/2023 od 26.05.2023 godine u smislu ¢lana 91 Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata (,Sluzbeni list Cme Gore" broj:
64/17, 44/17, 63/18, 11/19, 82/20, 86/22 i 4/23). Ukoliko investitor do prijave gradenja ne razrijedi imovinsko-pravne odnose ovo
RjeSenje mora biti ponisteno na osnovu ¢lana 139, 140, 141 Zakona o upravnom postupku (Siuzbeni list Crme Gore" br. 56/14, 20/15,
401161 37/117).

ObrazloZenje

Aktom broj UPI-22-332/23-188/1 od 26.12.2023. godine, .EFEL MOTORS" DOO Cetinje i BoZidar Jovicevié iz Cetinja (u
daliem tekstu “Podnosioci zahtjeva’) obratili su se Glavnom gradskom arhitekti zahtjevom za davanje saglasnosti na idejno rje$enje
izgradnje objekta (turisticko — apartmanski blok 2%), ukupne bruto povrsine smjestajnog dijela 1582,55 m?, ukupne bruto povrsine sa
garazama 2444,55m?, indeksa izgradenosti 3.50 i indeksa zauzetosti 0.49, u okviru zadatih gradevinskih linija, projektovanog na k.p.
2075, 2074/1 i 2071/3 KO Budva, na UP 20.3, blok br. 20A, u zahvatu DUP-a "Budva Centar- Izmjene i dopune” (“Sluzbeni list CG-
opstinski propisi” br. 32/08 i 25/11), izradenim od strane ,A - TIM STUDIO" d.0.0. Podgorica.

Odredbom ¢lana 87 stav 5 tatka 1 Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata (“Sluzbeni list Crne Gore”, br 64/17),
propisano je da Glavni drzavni arhitekta daje saglasnost na idejno rieSenje zgrade, trga i ostalih javnih prostora u naseljima, dok je
Clanom 88 stav 1 i 2 citiranog zakona propisano da se ove nadleZnosti prenose na jedinicu lokalne samouprave, te da za obavijanie tih
poslova izvrsni organ lokalne samouprave imenuje Glavnog gradskog arhitektu.

Glavni gradski arhitekta je razmotrio predmetni Zahtjev sa idejnim rjeSenjem izgradnje objekta (turisticko — apartmanski blok
2%), ukupne bruto povrSine smjestajnog dijela 1582,55 m?, ukupne bruto povrsine sa garazama 2444,55 m?, indeksa izgradenosti 3.50 i
indeksa zauzetosti 0.49, u okviru zadatih gradevinskih linija, projektovanog na k.p. 2075, 2074/1 i 2071/3 KO Budva, na UP 20.3, blok



br. ZOAI, u zahvatu DUP-a "Budva Centar - Izmjene i dopune”, (*Sluzbeni list CG- opétinski propisi” br. 32/08 i 25/11), izradenim od
strane ,A — TIM STUDIO" d.0.0. Podgorica.
Saglasnost iz prethodnog stava daje se na osnovu Drzavnih smijemica razvoja arhitekture (€lan 87 stav 1 citiranog zakona). Do

- donoSenja Drzavnih smjernica razvoja arhitekture primjenjuju se uslovi iz planskog dokumenta koji se odnose na cbiikovan;e i

materijalizaciju objekta (&lan 215 citiranog zakona).

Smjernicama za arhitektonsko oblikovanje i materijalizaciju objekata u okviru DUP-a "Budva Centar- Izmjene i dopune”
opétina Budva, utvrdeno je da: “Gradevinska tradicija izrazena kroz odnos prema prirodnom i stvorenom okruzenju, lokalnom kiimatu,
nacin organizacije prostora, materijalizaciju objekata i otvorenih prostora. daje kvalitetan osnov za dalje planiranje i gradenje. Jedna od
presudnih karakteristika prostora jesu svakako njegove lokaine kiimatske karakteristike, koje unapred definisu odredene zahteve koji
se stavijaju pred objekte u cilju ostvarivanja maksimainog komfora (izbor tipa i elemenata konstrukcije, tehnologije gradenja, izbor
materijala, zastite objekata od pregrevanja u letnjem periodu...). U cifju o¢uvanja identiteta mediteranskog ambijenta, poZeljna je
primena prirodnih, lokalnih gradevinskih materijala. SugeriSe se primena gradevinskog kamena za oblaganje fasada, zidanje prizemnih
delova objekata, podzida, stepenista, izvodenje elemenata plastike objekata i elemenata mobilijara. Siroka primena kamena ocekuje se
i prilikom uredenja slobodnih povrsina na parceli. Prilikom materijalizacije objekata Izbegavati materijale kao $to su termoizolacione

fasade, INOX limovi, veStacki materijali i proizvodi na bazi plastike, kao i ostale materijale Gija primena nije karakteristicna za primorske
uslove. Gradacija izbora materijala svakako treba da bude u saglasnosti sa planiranim namenama objekata, njihovim polozajem u

gradskoj strukturi i ocekivanom ulogom u ukupnom razvoju turisticke ponude.”

Prema tehnickom opisu, na lokaciji postojeci objekti se rue. Uvidom u geodetski snimak ovjeren od strane ,Nova Max" doo na lokaciji
kp 2075 KO Budva je izgraden dio objekta susjeda katastarske parcele br. 2073 KO Budva - ,gabarit samo u prizemiju". Objekat je
izveden na osnovu gradevinske dozvole br. 06-02-U-952/204 od 31.10.2014.godine. Glavni gradski arhitekta je izvrsio uvid u gié?mi
projekat investitora ,Stan projekt” doo Podgorica, koji je izradio ,Re Arch* doo Budva i za koji je izdata navedena gradevinska dozvola,
kojim se odobrava izgradnja stambeno-poslovnog objekta na UP 20.4 u okviru bloka 20A, koje &ine kp 2073 i 2071/3 KO Budva u

okviru DUP-a ,Budva-centar - Izmjene i dopune”. Glavni projekat ne sadri navedeni dio objekta koji je izveden na kp 2075 KO Budva,

a koji je sastavni dio objekta na kp 2073 KO Budva. U LN br 473 na kp 2075 KO Budva nije upisan teret bespravno izgradenog obijekta.
Dana 16.08.2024.godine, SluZbi glavnog gradskog arhitekte je prema zahtjevu br. UPI 22-332/188/7 od 13.08.2024.godine dostavijena

‘dokumentacija na osnovu koje se konstatuje da je zahtjev za legalizaciju objekta na kp 2073 KO Budva investitora ,Stan projekt* doo

Podgorica odbijen rieSenjem br. UPI 06-332/22-32/5/10 od 25.06.2024.godine. Na osnovu svega naprijled navedenog postojeéi dio
objekta susjeda koji je izgraden na kp 2075 KO Budva se ne moZe prihvatiti kao postoje¢i objekat na terenu.

UP 20.3 u bloku 20A u zahvatu DUP-a "Budva Centar-lzmjene i dopune™ ima direktan kolski pristup. Investitor je viasnik kp 2071/3 KO
Budva. Tekstualnim dijelom DUP-a je omoguceno spajanje urbanistickih parcela i dijela drugih urbanistickih parcela pod strogo
definisanim uslovima, koji su idejnim rjeSenjem ispunjeni. Investitor koristi kp 2071/3 KO Budva samo za pristup podzemnoj garazi
objekta, bez uticaja navedene povrsine na povecanje urbanistickih parametara, $to ne remeti postavku vazeceg plana. U grafickom
dijelu DUP-a karta 12. “Plan saobracaj sa analiticko-geodetskim elementima” kp 2071/3 predstavija dio javne kolske saobracajnice.

Kod izloZenog pravnog i Cinjeniénog stanja Glavni gradski arhitekta je nasao da su se stekli uslovi za davanje saglasnosti
.EFEL MOTORS" DOO Cetinje i Bozidaru Jovicevicu iz Cetinja, na idejno rieSenje izgradnje objekta (turisticko — apartmanski blok 2%),
ukupne bruto povrsine smjestajnog dijela 1582,55 m? (zadato: 1582,55 m?), ukupne bruto povrsine sa garazama 2444 55 m?, indeksa
izgradenosti 3.50 (zadato: 3.50) | indeksa zauzetosti 0.49 (zadato 0.60), u okviru zadatih gradevinskih linija, projektovanog na k.p.
2075, 2074/1 1 2071/3 KO Budva, na UP 20.3, blok br. 20A, u zahvatu DUP-a "Budva Centar- Izmjene i dopune” (*SluZbeni list CG -
opstinski propisi® br. 32/08 i 25/11), izradenim od strane ,A - TIM STUDIO" d.0.0. Podgorica, predato uz dopunu zahtjeva UP 1-22-
332/23-188/10 od 23.08.2024. godine, potpisano elektronskim potpisom projektanta 21.08.2024. godine u 23:09:02 ¢asova, u smislu
arhitektonskog oblikovanja i materijalizacije objekta i osnovnih urbanistickih parametara.




~ PRAVNA POUKA: Protiv ovog rieSenja moZe se izjaviti zalba Ministarstvu prostornog planiranja, urbanizma i drzavne imovine u roku
od 15 dana od prilema istog. Zalba se dostavija preko Glavnog gradskog arhitekte a taksa na Zalbu iznosi 4,00 € i uplatuje se na ziro
racun broj 510-8176777-39

v.d. Glavni gradski arhitekta
Jelena Lazi¢, M. Arch.

Rjesenje obradili
Stefan Rai¢evic Samostalni Savjetnik | dipl pravnik

Mina Radovic Samostalna savietnica lll za arhitektonsk»

Dostavljeno:
imenovanoj
U dosije
Arhivi




Ziro raéun:

"Re Arch” 540-5405-32 ERSTE BANK o b 382 69 023 953
d.oio. Budva 510 - 68473 - 67 - CKB Tel/Fax: +382 78 108 157
e PDV: 81/31-03608-7 e-mail: rearchprojekt@gmail.com
PIB: 02904632 www.rearchprojekt.me
"
ATRIUM"
PR D.O.0.
Br. 02/03-14/PS1 OJEKAT SE PRIFVATA

Budva,@7: 270044 o) 2 9. Jo

Dire
ﬂ \

"ATRIUM" D.
PROJEKAT SE PR?'%ATA

Budva, #: 05!/2”7 Seo0v 2oy

N
GLAVNI PF JJEKAT

REKONSTRUKCIJE RADIL ADNJE POSLOVNO-
STAMBENOG OBJEKTA NA\ 20.2 | IZGRADNJE
POSLOVNO-STAMBENOGC SKTA NA UP 20.4
DUP-a “BUDVA CENTARY, IZMJENE | DOPUNE

INVESTITOR: ,STAN PROJEKT* d.o.0.,
Podgorica
LOKACIJA: BUDVA, UP 20.41 UP 20.2,
BLOK 20A, DUP ,BUDVA CENTARY,
IZMJENE | DOPUNE, KP 2073 |
DIJELOVI 2072 |1 2071 KO BUDVA

m—

SVESKA 1 ARHITEKTURA

; /



re——

[

Zr'e-
(26ze) 12e-P

_--,.%-.l-s_/v

1151

Vv

%50




BiP JIAOMVD YNVILIAS
umeiosd |woscBpo

Z: ¥ INAVTD
INJENVLS-ONACTSOd il
/4/
VDINODA0d “0°0'0 1N3roNd NV1S AN
g D/ sk

00d HOYV I

VOINFYDVHEOVS WISTON |

HUYOLOML ‘_,JJ
11
Iwviarao |7 \\

130UV INSUVISYIVAI

‘28N IJINVYHD




> Loan.[ S R T T
-1 -

_q"EE niste_keramika | 5301 .0g)

-2 1 hodnj keramika 251l 11.74)
ukupno komunikacije- 781m2 |

3 _brostor za v j| cem.kosulj

.05 13,00
1130] 1470

———garaza cem.koulj 97.591 __98.00]

a Q};ugﬁo _r_l_gt_g_; odruma- araze: 525.75m‘:_é

| Ukupno bruto p garaze:  569,31m2 N

SP—

[ LEGENDA |

- ARMIRANI BETON

/7] YTONG BLOK

L] ersz

f===| TERMOIZOLACIIA
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RE ARCH DOO

bveritton adgovami proleitent:

erigs:
STAN PROJEKT D.0.0., PODGORICA

ohlatist: OSNOVA PODRUMA
POSLOVNO-STAMBEN| GARAZA

Frolehet: faze: FESIjgre:

GLAVNI A 1:50

odpevemi projekiant: . s

SVETLANA GAKOVI¢ dia 7 MART, 2014,

Frajeliam caredany:




